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Referat af møde i Praksisudvalget AAU den 26. juni 2025

Deltagere

Basismedlemmer: Anders Ørgaard, formand (SSH), Michael R. Rasmussen, næstformand (ENG), Lone Kør-
nøv (TECH)

Fakultetsmedlemmer: Johannes Struijk (SUND)

Afbud: Søren Risom Kristensen (SUND),

Øvrige deltagere: Marie Louise Bosmann Lauritzen, referent (RS)

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2. Høring – opdateret kodeks for integritet i forskningen 

Praksisudvalget drøftede det opdaterede kodeks, herunder om det med kodekset står klart for forskerne, hvad 
der forventes af dem. Praksisudvalget talte blandt andet om brugen af ordet ”bør” gennem kodeks, hvordan det 
skal forstås og hvilke rammer, det giver forskerne. 

Med udgangspunkt i kodeks drøftede praksisudvalget også behovet for at indføre en named persons ordning, 
hvor man anonymt kan henvende sig, hvis man har mistanke om forhold, der er i strid med kodeks eller god 
forskningspraksis. Ordningen foreslås særligt som en hjælp til de yngre forskere, og dem der ikke har en fast 
ansættelse på universitetet. Ordningen vil være med fuld beskyttelse og anonymitet af den person, som hen-
vender sig. Hvis den named person er enig i, at der er et forhold der måske kan være relevant at få behandlet i 
praksisudvalget, vil den named person også være afsender på sagen.
I dag bliver basismedlemmerne af praksisudvalget i nogle tilfælde kontaktet direkte af medarbejdere eller an-
dre, der er i tvivl om noget er tvivlsom forskningspraksis eller ej. Medlemmerne har ikke mulighed for at vejlede 
dem, der henvender sig, da de derved gør sig selv inhabile ved behandlingen af en eventuel efterfølgende an-
meldelse om samme forhold.

Opfølgning:

MLBL udarbejder udkast til høringssvar på baggrund af drøftelserne og sender det til kommentering hos med-
lemmerne snarest. 
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Ad 3. Evt. 

Intet til punktet. 
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